

EANS-Adhoc: PALFINGER kündigt Generationenwechsel im Aufsichtsrat an

Ad-hoc-Mitteilung übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

- Hubert Palfinger und Alexander Exner legen ihre Aufsichtsratsmandate zurück
- Zur Wahl werden erstmals Hannes Palfinger und Heinrich Dieter Kiener vorgeschlagen

Salzburg, am 22. Februar 2011

Die Herren KR Hubert Palfinger und DI Alexander Exner haben heute bekanntgegeben, ihre Mandate mit Ende der Hauptversammlung, die am 30. März 2011 stattfinden wird, zurückzulegen. Beide Herren begründen ihren Rücktritt mit dem bereits seit einigen Jahren vorbereiteten Generationenwechsel.

Hubert Palfinger, der bis 2003 Vorsitzender des Aufsichtsrats war, fungierte zuletzt als Mitglied des Gremiums. Exner, der den Vorsitz von Hubert Palfinger übernommen hatte, übergab diese Funktion im Dezember 2010 an Dr. Alexander Doujak, zuvor Aufsichtsratsmitglied.

Der Aufsichtsrat wird der Hauptversammlung Ing. Mag. Hannes Andreas Palfinger und Dr. Heinrich Dieter Kiener zur Wahl vorschlagen.

Rückfragehinweis:

Hannes Roither, PALFINGER AG

Unternehmenssprecher Tel.: +43 662 46 84-2260

mailto: h.roither@palfinger.com

www.palfinger.com

Emittent: Palfinger AG F.-W.-Schererstraße 24 A-5101 Bergheim-Salzburg Telefon: 0662/4684 2219 FAX: 0662/4684 2280

Email: d.werdecker@palfinger.com

WWW: www.palfinger.com Branche: Maschinenbau ISIN: AT0000758305

Indizes: ATX Prime, Prime Market Börsen: Amtlicher Handel: Wien

Sprache: Deutsch



Aussendung übermittelt durch euro adhoc The European Investor Relations Service